[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«28»  апреля  2023 г.                                                                                              № 183-р
г. Псков

О проведении благотворительной ярмарки «Весенний калейдоскоп»
Псковского района в поддержку лиц, принимающих участие в специальной военной операции
В целях реализации отдельных тезисов послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 21.02.2023, во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 01.11.2022 №809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных Российских духовно-нравственных ценностей», на основании Основ государственной культурной политики, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 24.12.2014 №808, Стратегии государственной культурной политики на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.02.2016 №326-р, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»:
1. Провести благотворительную ярмарку «Весенний калейдоскоп» в поддержку лиц, принимающих участие в специальной военной операции.
2. Утвердить Порядок организации благотворительной ярмарки «Весенний калейдоскоп» Псковского района, (приложение № 1) и ассортимент товаров для реализации на благотворительной ярмарке «Весенний калейдоскоп», (приложение № 2)
3. Определить дату, время и место проведения благотворительной ярмарки:

12 мая 2023 года с 15.00 до 19.00 часов. Торжественное открытие ярмарки в 16.00 часов.
Место проведения: Псковский район, дер. Неелово-1, ул. Юбилейная д.7.

4. Организаторами благотворительной ярмарки определить: комитет по межмуниципальному и экономическому развитию Администрации Псковского района и МБУ «Псковский районный Центр Культуры».
5. Плату за временное пользование торговым местом с участников ярмарки не взымать.

6. МБУ «Псковский районный Центр Культуры», обеспечить проведение сбора благотворительных пожертвований от посетителей и участников ярмарки.
7. МБУ «Псковский районный Центр Культуры», обеспечить предоставление отчета о сумме денежных средств, собранных по итогам благотворительной ярмарки.

8. МБУ «Псковский районный Центр Культуры» согласовать дальнейшее направление расходования денежных средств, собранных по итогам благотворительной ярмарки в рамках целей проведения благотворительных мероприятий в соответствии с настоящим распоряжением.
9. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте муниципального образования «Псковский район» в сети Интернет.
10. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации Псковского района С.Л. Колинко.
Глава Псковского района                                                                Н.А. Федорова
Приложение № 1

к распоряжению Администрации Псковского района

от 28.04.2023 № 183-р
ПОРЯДОК

Организации благотворительной ярмарки «Весенний калейдоскоп»
Псковского района  в поддержку лиц, принимающих участие в специальной военной операции

12.05.2023 г.

д. Неелово-1

        ул. Юбилейная д. 7
	Время
	Наименование мероприятия

	с 14.00 до 15.00 час
	Оформление ярмарки «Весенний калейдоскоп»

	с 14.00 до 15.00 час.
	Заезд, расстановка участников торговли, подготовка торговых мест, мастеров художественного и прикладного творчества

	с 14.00 до 15.00 час.
	Завоз и установка биотуалета

	с 15.00 до 19.00 час.
	Торговля на ярмарке

	в 16.00
	Торжественное открытие ярмарки

	с 16.00 до 19.00 час.
	Музыкально сопровождение ярмарки

	с 19.00 до 19.30 час.
	Уборка территории

Приложение № 2

к распоряжению Администрации Псковского района

от 28.04.2023 № 183-р
Ассортимент товаров

для реализации на благотворительной ярмарке «Весенней калейдоскоп»

Псковского района в поддержку лиц, принимающих участие в специальной военной операции
Псковского района
1. Фрукты и овощи, картофель.
2. Саженцы плодовых деревьев, декоративные кустарники, цветы.
3. Рассада.
4. Семена зерновых, овощных и цветочных культур, семенной картофель.

5. Сувенирная продукция, изделия народных промыслов.

Приложение № 3

к распоряжению Администрации Псковского района

от 28.04.2023№ 183-р
В Администрацию Псковского района от

_______________________________________________________________________

(название организации,  ИП, КФХ, Ф.И.О. гражданина)
_______________________________________________________________________

(адрес регистрации)
 З А Я В К А

на участие в благотворительной ярмарке «Весенней калейдоскоп»
Псковского района в поддержку лиц, принимающих участие в специальной военной операции

 12 мая 2023 года

В  соответствии распоряжением Администрации Псковского района от «28» апреля 2023 года № 183-р «О проведении благотворительной ярмарки «Весенний калейдоскоп» Псковского района в поддержку лиц, принимающих участие в специальной военной операции», прошу  включить в список участников благотворительной ярмарки «Весенний калейдоскоп» Псковского района.

ЗАЯВЛЯЮ:
1. Наименование продукции ________________________________________________

________________________________________________________________________
2. Метраж торгового места _________________________________________________

                                                                                    (количество метров в ширину и в глубину с учётом а/м)

_________________   _________________________

   (подпись)                (расшифровка подписи)

«___»___________2023 г.          ______________________________________________

                                                                                                                   (номер контактного телефона)